CONTRATOS FIRMADOS NO MÊS DE MARÇO
ÓRGÃO SUPERIOR: TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
UNIDADE ADMINISTRATIVA CONTRATANTE: TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO
CNPJ: 03.241.738/0001-39
UNIDADE GESTORA: 080010 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO
GESTÃO: 00001 - TESOURO NACIONAL
EXERCÍCIO: 2014

Contrato: SCL-CT Nº 039/2014 Processo  nº PA-008/14
Modalidade de Licitação: NÃO SE APLICA Fundamento Legal: Decreto nº 3.931/01 - Art. 8º
Contratado: LTA-RH INFORMÁTICA COMÉRCIO, REPRESENTAÇÕES LTDA. C.N.P.J. 94316916/0001-07
Objeto: Registro de preços para aquisição de servidores de rack e solução de servidores de lâmina (Blade), com
instalação, treinamento, garantia e suporte técnico on site por 60 meses, através da Ata de Registro de Preços nº
004/2014, originária do PG nº 154/2013.
VIGÊNCIA DA ATA:09/02/15
Vigência: 20/03/2014 a 01/05/2019 Assinatura:  20/03/2014 Publicação: 13/05/2014
Valor: 241.037,34 Empenho:

2014NE000511*2014NE000510
Progr. Trabalho: 02061057142560035

Situação do contrato: ATIVO

Contrato: SCL-CT Nº 042/2014 Processo  nº CD-036/14
Modalidade de Licitação: INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Fundamento Legal: Art. 25, Cp

Contratado: BASIC ELEVADORES LTDA.  C.N.P.J. 02254737/0001-66
Objeto: Manutenção, durante período de garantia, do elevador do Fórum de São Caetano do Sul
Vigência: 07/03/2014 a 06/03/2015 Assinatura:  07/03/2014 Publicação: 26/03/2014
Valor: 8.400,00 Empenho: 2014NE000661 Progr. Trabalho: 02061057142560035
Situação do contrato: ATIVO

Contrato: SCL-CT Nº 045/2014 Processo  nº PG-008/14
Modalidade de Licitação: PREGÃO Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02 e Dec. 5.450/05
Contratado: ALPR - Elevadores Ltda. - EPP C.N.P.J. 10265328/0001-93
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos de manutenção preventiva e corretiva, conservação e
assistência técnica, com fornecimento de peças para o elevador instalado no Fórum Trabalhista de Santana de
Parnaíba/SP.
Vigência: 21/05/2014 a 20/05/2016 Assinatura:  21/03/2014 Publicação: 03/04/2014
Valor: 13.499,92 Empenho: 2014NE000506 Progr. Trabalho: 02061057142560001
Situação do contrato: ATIVO

Contrato: SCL-CT Nº 046/2014 Processo  nº PG-011/14
Modalidade de Licitação: PREGÃO Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02 e Dec. 5.450/05
Contratado: BRQ Soluções em Informática S.A. C.N.P.J. 36542025/0001-64
Objeto: Contratação de serviço de manutenção das licenças de software IBM “Passport Advantage”.
Vigência: 24/03/2014 a 29/03/2015 Assinatura:  24/03/2014 Publicação: 08/04/2014
Valor: 33.985,50 Empenho: 2014NE000563 Progr. Trabalho: 02122057142560035
Situação do contrato: ATIVO

Contrato: SCL-CT Nº 049/2014 Processo  nº CD-121/14
Modalidade de Licitação: INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Fundamento Legal: Lei nº 8.666.93, Art. 24, Inc. 04

Contratado: Núcleo Soluções Logísticas Ltda. C.N.P.J. 07725533/0001-80
Objeto: Prestação de serviço de limpeza, conservação e jardinagem no Edifício Sede, Unidades Administrativas I e II e
Unidade de Atendimento Judiciário
Vigência: 31/03/2014 a 26/09/2014 Assinatura:  31/03/2014 Publicação: 03/04/2014
Valor: 2.249.671,83 Empenho: 2014NE000795 Progr. Trabalho: 02122057142560035
Situação do contrato: ATIVO

Contrato: SCL-CT Nº 033/2014 Processo  nº PA-006/14
Modalidade de Licitação: NÃO SE APLICA Fundamento Legal: Decreto nº 3.931/01 - Art. 8º
Contratado: GOLDNET TI LTDA. C.N.P.J. 01536701/0001-02
Objeto: Aquisição de até 135 (cento e trinta e cinco) comutadores departamentais + serviço de instalação, configuração e
ativação + suporte técnico on-site (garantia e manutenção por 60 meses) + treinamento (para 08 pessoas), através da Ata
de Registro de Preços nº 002/2014, originária do Pregão Eletrônico PG nº 160/2013. VIGÊNCIA DA ATA: 02/02/2015.
Vigência: 11/03/2014 a 09/05/2019 Assinatura:  11/03/2014 Publicação: 13/05/2014

Valor: 1.436.497,12 Empenho:
2014NE001476*2014NE001475*2
014NE000491*2014NE000490*20
14NE000489*2014NE001007

Progr. Trabalho: 02061057142560001

Situação do contrato: ATIVO

Contrato: SCL-CT Nº 044/2014 Processo  nº PG-004/14
Modalidade de Licitação: PREGÃO Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02 e Dec. 5.450/05
Contratado: DUCTBUSTERS ENGENHARIA LTDA.  C.N.P.J. 03541616/0001-68
Objeto: Fornecimento e instalação de sistema de ar condicionado no Fórum Trabalhista de Taboão da Serra/SP.
Vigência: 20/03/2014 a 17/08/2019 Assinatura:  20/03/2014 Publicação: 07/04/2014
Valor: 411.000,00 Empenho:

2014NE000515*2014NE000514
Progr. Trabalho: 02061057142560001

Situação do contrato: ATIVO

Contrato: SCL-CT Nº 090/2013 Processo  nº PC-001/13
Modalidade de Licitação: NÃO SE APLICA Fundamento Legal:   NÃO HÁ
Contratado: BANCO DO BRASIL S/A C.N.P.J. 00000000/0001-91
Objeto: Cessão, a título precário  e oneroso, de uma área de 66,00m², para instalação e uso específico de um POSTO DE
ATENDIMENTO BANCÁRIO, no Fórum Trabalhista da Zona Leste, localizado na Av. Amador Bueno da Veiga, nºs
1.888, 1.898 e 1.983, Penha, São Paulo/SP.

Vigência: 10/03/2014 a 17/11/2014 Assinatura:  10/03/2014 Publicação: 23/04/2014
Valor: SEM ÔNUS Empenho: NÃO HÁ Progr. Trabalho: SEM ÔNUS
Situação do contrato: ATIVO

Contrato: SCL-CT Nº 151/2013 Processo  nº PA-030/13
Modalidade de Licitação: NÃO SE APLICA Fundamento Legal: N/A
Contratado: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL C.N.P.J. 00360305/0001-04
Objeto: VIABILIZAR APOIO FINANCEIRO PARA CUSTEAR OS PROJETOS E ATIVIDADES DO TRIBUNAL
VOLTADOS À MELHORIA DA PRESTAÇÃO JURISDICIONAL
Vigência: 21/03/2014 a 20/03/2019 Assinatura:  10/03/2014 Publicação: 21/03/2014
Valor:  Empenho: NÃO HÁ Progr. Trabalho:
Situação do contrato: ATIVO

Contrato: SCL-CT Nº 048/2014 Processo  nº PA-001/10
Modalidade de Licitação: NÃO SE APLICA Fundamento Legal:   NÃO HÁ
Contratado: BANCO DO BRASIL S/A C.N.P.J. 00000000/0001-91
Objeto: Acordo de Cooperação Técnica para a prestação dos serviços de abertura automatizada de contas específicas
destinadas destinadas a abrigar os recursos captados relativos a execução dos Encargos Trabalhistas da Lei nº 8.036, de
11 de maio de 1990 e da Consolidação das Leis do Trabalho
Vigência: 26/03/2014 a 25/03/2019 Assinatura:  26/03/2014 Publicação: 09/04/2014
Valor: SEM ÔNUS Empenho: NÃO HÁ Progr. Trabalho: SEM ÔNUS
Situação do contrato: ATIVO

Contrato: SCL-CT Nº 059/2011 Processo  nº PG-060/11
Modalidade de Licitação: PREGÃO Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02 e Dec. 3.555/00
Contratado: INTERODONTO - SISTEMA DE SAÚDE ODONTOLÓGICA LTDA. C.N.P.J. 71930226/0001-30
Objeto: Serviços de assistência à saúde odontológica, na forma de plano por adesão voluntária.
Vigência: 04/10/2011 a 03/10/2016 Assinatura:  08/08/2011 Publicação: 26/08/2011
Valor: 1.146.016,72 Empenho: 2014NE000223 Progr. Trabalho: 02301057120040001
Situação do contrato: ATIVO

Aditivo
Número Assinatura Publicação Alteração
01/2014 26/03/2014 03/04/2014 Prorrogação da vigência por 30 meses de 04/04/2014 a 03/10/2016.

Contrato: SCL-CT Nº 136/2013 Processo  nº PG-103/13
Modalidade de Licitação: PREGÃO Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02 e Dec. 5.450/05
Contratado: Serviço Social da Construção Civil Do Estado de São Paulo C.N.P.J. 61687356/0001-30
Objeto: Contratação de serviços de coleta e análise de exames para os servidores ativos referentes à aplicação dos
exames médicos periódicos no Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região
Vigência: 06/12/2013 a 05/12/2014 Assinatura:  06/12/2013 Publicação: 04/12/2013
Valor: 81.509,40 Empenho: 2013NE001996 Progr. Trabalho: 02061057142560035
Situação do contrato: ATIVO

Aditivo

Número Assinatura Publicação Alteração
01/2014 20/03/2014 30/04/2014 Acréscimo dos serviços de fornecimento do resultado dos exames por meio de

sistema informatizado.

Contrato: SCL-CT Nº 029/2013 Processo  nº PA-010/13
Modalidade de Licitação: NÃO SE APLICA Fundamento Legal: Decreto nº 3.931/01 - Art. 8º
Contratado: Claro S.A. C.N.P.J. 40432544/0001-47
Objeto: Serviço móvel de conexão à internet através da ata de registro de preços nº 020/2012 originária do pregão
eletrônico nº 087/12.
Total de acessos: 789
Vigência: 07/02/2013 a 24/03/2015 Assinatura:  07/02/2013 Publicação: 11/03/2013
Valor: 359.565,41 Empenho: 2014NE000364 Progr. Trabalho: 02061057142560035
Situação do contrato: ATIVO

Aditivo
Número Assinatura Publicação Alteração
02/2014 25/03/2014 30/04/2014 Fica prorrogada por 12 meses, a partir de 25/março de 2014,  a vigência do

contrato. Durante a vigência não serão realizadas substituições de aparelhos.
Fica acrescido ao objeto do contrato 37 novos acessos. a partir do recebimento
definitivo a quantidade total de acessos passa para 789 para R$ 15.764,22 o
valor mensal

Contrato: SCL-CT Nº 027/2011 Processo  nº PG-096/10
Modalidade de Licitação: PREGÃO Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02 e Dec. 5.450/05
Contratado: ALBATROZ SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA. C.N.P.J. 66700295/0001-17
Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de mão de obra para realizar vigilância patrimonial
nos prédios deste Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região.
Vigência: 01/06/2011 a 31/12/2014 Assinatura:  31/05/2011 Publicação: 22/06/2011
Valor: 69.626.603,72 Empenho: 2014NE001882 Progr. Trabalho: 02061057142560001
Situação do contrato: ATIVO

Aditivo
Número Assinatura Publicação Alteração
08/2014 12/03/2014 03/04/2014 Inclusão de postos no Fórum da Zona Leste a partir de 06/03/2014. Valor

passará para R$ 1.831.413,37